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DoN *

GUT ZU WISSEN 5,%32;”’% WISSEN!

DoN'’s bringt die kulinarische Vielfalt Osterreichs und Genuss auf Schiene.

Seit 2018 leben wir freiwillig die transparente Herkunftskennzeichnung an Bord mit der
zertifizierten ,Gut zu wissen” Lupe der LKO. Die rot-weiB-rote Lupe steht fur Fleisch, Geflugel,
Eier und Milchprodukte aus Osterreich. Mehr als 80 % aller Komponenten des Angebots
stammen aus &sterreichischer Produktion, darunter auch alle Wurstwaren.

DoN'’s brings Austria’s culinary diversity and enjoyment to the rails.

Since 2018, we have proudly embraced transparent origin labeling on board, certified by the
Austrian Chamber of Agriculture’s “Good to know” initiative. The red-white-red magnifier
symbol stands for meat, poultry, eggs and dairy products from Austria. More than 80 % of all
components in the range come from Austrian production, including all sausage products.

Fur die Kennzeichnung von Allergenen verwenden wir in unseren Angebotskarten
nachstehende Buchstabencodes. Allergene Inhaltsstoffe sind in den Produkt-
informationen in BLOCKBUCHSTABEN ausgewiesen.

The following letter codes are used for labelling allergens in our offer cards.
Allergenic ingredients are labelled in BLOCK LETTERS in the product information.

A Glutenhaltiges Getreide - Cereal containing gluten H Schalenfrichte - Nuts
B Krebstiere - Crustaceans M Senf - Mustard
C Eier - Eggs N Sesam - Sesame
D Fisch - Fish O Sulfite - Sulphites
E ErdnUsse - Peanuts P Lupinen - Lupins
F Soja - Soya - R Weichtiere - Molluscs
G Milch oder Laktose - Dairy or lactose
m ® v & 4 = JD
Alle Zutaten Vegan Vegetarisch Glutenfrei Laktosefrei Schweinefieisch Wirzig/scharf
aus biologischer Vegan Vegetarian Gluten free Lactose free Pork Spicy/hot

Landwirtschaft
All ingredients
of organic origin

PRODUKTINFORMATIONEN

Detaillierte Informationen zu Inhaltsstoffen und Nahrwerten einzelner Kommponenten
in unserem aktuellen Angebot finden Sie auf den folgenden Seiten.

More details about our products, nutritional info,
ingredients and origin can be found on the following pages.



FRUHLING MENU 2026

ALLERGENKENNZEICHNUNG / ALLERGENS

Kurzbeschreibung / Brief Description Buchstabencode/ Letter Code
Glutenhaltiges Getreide A
Cereal products containing gluten
Krebstiere / Crustaceans B
Ei / Egg products Cc
Fisch / Fish D
Erdnisse / Peanuts E
Soja / Soy F
Milch oder Laktose / Milk or lactose G
Schalenfrichte / Nuts H
Sellerie / Celery L
Senf / Mustard M
Sesam / Sesame N
Schwefeldioxid und Sulfite o
Sulphur dioxide and sulphites
Lupinen / Lupin P
Weichtiere / Molluscs R

Detaillierte Informationen zu Inhaltsstoffen und Nahrwerten einzelner Komponenten in unserem
aktuellen Angebot finden Sie auf den folgenden Seiten.

More details about our products, nutritional info, ingredients and origin can be found on the

following pages.
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FRUHLING MENU 2026

INHALT

FRUHSTUGCK ..ottt ettt b et bbbttt et a s a s s sassssessas s s bbb ss s s s s esesebesenas 5
SALATE ..ottt ettt s a ettt s s st et e st s a ettt e et a e et ettt s et et et et s e e et et et et n e a et et et s es s arantetens 15
SUPPEN ...ttt sttt sttt b st b bbb s e b bbb s et b b bbb s s st bbb et bns 19
HAUPTGERICHTE ...ttt ettt b et b st aeb bbb b s s ss st s s s snnnts 21
SUSSES & KASE ......vvvveveteteteteteteteie ettt bbbttt s et st s se s s s s e e st b bbb s e s e b b et ebesesesesennnees 25
FUR KINDER ......vvvtetetetete ettt ettt bbb s s b b e bbb e b et et b et easasesssssssssss s s s s s as s s s esebesesesesas 28
JAUSE ..ottt ettt ettt et e sttt e s et et ettt a et et et et s an e et et et et s nantese st s nanas 30
SANDWICHES ......ocveiieieieeiete sttt ettt b st b bbb st b e b s s s s bbb s e e b e b s s e s sn b e s b s s snsnaesesens 35
SUSSES ..vvteieeeetete ettt bttt bttt bbbttt b bbb a A bbb a et bbb et et b b ettt b s s s et tns 41
ALKOHOLFRE ....coeceiveveteiteecae ettt easte et s s sttt s s sesete s et s s s asa et et e s s s asaeseses s s snastesesesesnassesesesasanas 46
BIER . e eeeeeteteteteeeetete st et e e aea et ettt e a et et et s e e e st et et ettt e s A ea et et e s s s ant et et et s s anaet et et s s anantete bt s s anesaetetesanananes 50
WEIN ¢ttt ettt ettt ettt e e sttt s e a et et e st e as s et et et es s anasa et et et es s ans et et et s s ssasaes et et esssansesetesesnanansesens 54
SEKT ottteteteteeete ettt et b bt a et b b e a et b bbb A A bbb e A A bbb A ettt b s s e a bbb sttt b s s aes 55
KAFFEE & TEE....uiuitevtiiieectete ettt ettt ettt ae st et b b asa et et e s s s se s et et e s s s s aste bt es s s anseaesesasansnanaas 56
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FRUHLING MENU 2026

FRUHSTUCK

Eierspeis mit Frihlingszwiebel und Schinken (250q)

Zutaten:

El, Zwiebeln, Toastschinken, (Schweinefleisch, Wasser, Nitritpokelsalz (Speisesalz,
Konservierungsstoff Natriumnitrit), Stabilisatoren Di- und Triphosphate, Zucker, Dextrose,
Antioxidationsmittel Natrium-L-Ascorbat, GewUrzextrakte, natlrliches Aroma)

Wasser, SCHLAGOBERS, Raps- und Sonnenblumendl, Starke (Mais), VOLLMILCHPULVER
Speisesalz jodiert, Salz, Kaliumjodid, Karottenextrakt, natdrliche Aromen.

Allergene:

C/G

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 744 KJ /179 kcal
- Fett: 13 g
- davon gesattigte Fettsduren: 4,59
- Kohlenhydrate: 2,94
- davon Zucker: 1.8 9
- EiweiB: 12 g
- Salz: 1,09

Frahsticks-Pancakes mit Beeren-Apfelragout (240g)

Zutaten:

Pancakes (WEIZENMEHL, Wasser, El, Zucker, Sonnenblumendl, VOLLMILCHPULVER, Backpulver
(Maisstarke, SGuerungsmittel Monokaliumtartrat, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat),
BUTTER, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumjodid), Glucose-Fructose-Sirup, Vanilleschoten),
Beerenmix (Johannisbeeren, Himbeeren, Brombeeren), Wasser, Zwetschken, Weichseln, Apfel,
Zucker, Maisstarke, Vanillezucker, Staubzucker, Vanillepulver, Vanilleextrakt.

Allergene:

A/C/G

Ev. Spuren von:

Keine

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 729 KJ /173 kcal
- Fett: 4049
- davon gesdttigte Fettséuren: 0,99
- Kohlenhydrate: 30g
- davon Zucker: 16 g

- EiweiB: 3,59
- Salz: 0,31g
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FRUHLING MENU 2026

Kaisersemmel (70g)

Zutaten:

WEIZENmehl, WEIZENvorteig (WEIZENmehl, Wasser, Hefe), Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert,
Rapsél, Zucker, WEIZENeiweiB, WEIZENsauerteig getrocknet, Starke, Stabilisator: Guarkernmehl,
Emulgatoren: E472, E322; Konservierungsstoff: Sorbinsdure, SGuerungsmittel: Natriumdiacetat.

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

F/G/H/N/P

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1086 kJ 7 257 keal
- Fett: 2,49
- davon gesdttigte Fettsduren: 0,3g
- Kohlenhydrate: 48 g
- davon Zucker: 1,79
- Ballaststoffe: 3,79
- Eiweil: 8,99
- Salz: 1,79

Buttercroissant (80g)

Zutaten:

WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Zucker, Wasser, EIER, EIGELB, pasteurisiert (EIER aus
Bodenhaltung), Hefe, VOLLMILCHPULVER, Salz, WEIZEN (-MEHL, -MALZMEHL, -FASERN, -
GLUTEN), Zucker.

Allergene:

A/C/G

Ev. Spuren von:

Keine

N&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1633 kJ 7 390 kcal

- Fett: 22,26 g

- davon gesdttigte Fettsduren: 13,08 g

- Kohlenhydrate: 39,12 ¢g

- davon Zucker: 1,70 g

- Ballaststoffe: 2,16 g

- EiweiR: 7,47 g

- Salz: 1,06 g
BE: 3,26
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FRUHLING MENU 2026

Schwarzbrot, glutenfrei (56g)

Zutaten:

Getreideerzeugnisse, (glutenfrei) (Reis (38%), Hirse, Buchweizen, Mais), Wasser, rote Linsen (4%),
Verdickungsmittel Guarkernmehl, Speisesalz, Agavendicksaft, Karamellsirup (Glukosesirup,
Zucker), Leinsaat, Hefe.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

P

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 909 kJ / 215 kcal
- Fett: 2,59

- davon gesattigte Fettsduren: 03¢
- Kohlenhydrate: 40,0 g
- davon Zucker: 1,99

- EiweiB: 5749

- Salz: 1,00 g

Kastenbrot (Teschl) (100g)

Zutaten:
ROGGENMEHL 31%, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Wasser, WEIZENMEHL, Speisesalz,
WEIZENSPEISEKLEIE, Hefe, Kimmel, Fenchel, Koriander.

Allergene:
A
Ev. Spuren von:
F/G/N
Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 987 kJ / 233 kcal
- Fett: 1,049
- davon gesattigte Fettsduren 0,2¢g
- Kohlenhydrate: 47 g
- davon Zucker 0,7¢g
- EiweiB3: 6,39
- Salz 1.1g
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FRUHLING MENU 2026

Kornspitz (75g)

Zutaten:

WEIZENmehl, Wasser, Leinsamen, WEIZENschrot, Roggenschrot, WEIZENkleie, Hefe, SESAM,
SOJAschrot, WEIZENmalzschrot, ROGGENsauerteig getrocknet, gerdstetes Mehl (ROGGEN,
WEIZEN), Speisesalz, SOJAmehl, WEIZENeiweil3, WEIZENMALZmehl, GERSTENMALZmehl, Zucker,
Dextrose, Gewdlrze, WEIZENgrieB3, S&duerungsmittel: Natriumdiacetat, Konservierungsstoff:
Sorbinsdure.

Allergene:

A/F/N

Ev. Spuren von:

G/H/P

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1207 kJ /7 286 kcal
- Fett: 379
- davon gesdttigte Fettsduren: 0,59
- Kohlenhydrate: 48 g
- davon Zucker: 1,99
- EiweiB: Mg
- Salz: 1,29

Verival Bio Porridge Erdbeer-Chia (45g)

Zutaten:
Vollkorn-Haferschrot glutenfrei 74%, Datteln geschnitten (Datteln 79%, Reismehl),
Apfelwurfel, Mandeln gerostet und gehackt, Erdbeeren 3%, Chiasamen ,Salvia Hispanica” 3%,
Leinsaat braun.

kontrolliert biologischer Anbau

AT-BIO-301
Allergene:
A/H
Ev. Spuren von:
F/N
Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 1563 kJ / 372 keal
- Fett: 10 g
- davon gesattigte Fettsduren: 1,5¢g
- Kohlenhydrate: 53¢
- davon Zucker: Mg
- Ballaststoffe: Ng
- EiweiB3: 12g
- Salz: 0,02 ¢
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FRUHLING MENU 2026

Verival Bio Porridge Bircher Apfel-Mandel (45g)

Zutaten:
Vollkorn-Haferschrot glutenfrei 59,5%, Feigen geschnitten 8% (Feigen 95%, Reismehl),
Apfelwurfel 8%, Dattelzubereitung 8% (Dattelsaftkonzentrat 60%, Reismehl), Sultaninen 6%
(Sultaninen 99,5%, Sonnenblumendl), Mandeln gehackt 5,5%, Apfelzubereitung 5%
(Apfelmark, Reismehl, Apfelsaftkonzentrat)

kontrolliert biologischer Anbau.

AT-BIO-301
Allergene:
A/H
Ev. Spuren von:
F/N
Nd&hrwert pro 100 g:
- Brennwert: 1559 kJ 7 370 keal
- Fett: 8,0g
- davon gesdttigte Fettsduren: 1.1g
- Kohlenhydrate: 61g
- davon Zucker: 19g
- Ballaststoffe: 7,89
- EiweiB: 9,69
- Salz: 0,024

Bio Butter (159g)

Zutaten: Bio Butter aus 100% &sterreichischer Biomilch hergestellt.
Enthdlt MILCH oder LAKTOSE

Allergene:

G

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 3056 kJ /743 kcal
- Fett: 82¢g
- davon gesdttigte Fettséuren: 53 g
- Kohlenhydrate: 0,649
- davon Zucker: 0,64
- EiweiR: 0,7g
- Salz: 0,03 ¢
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FRUHLING MENU 2026

Kaiserschinken (45g)

Zutaten:

85% Schweinsfrikandeau, Trinkwasser, Nitritpokelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit); Stabilisator: Di- und Triphosphate; Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat; Gewlrze, natdrliches Aroma. Ger&uchert und gebriht.

Allergene:
Keine

Ev. Spuren von:
Keine

Nd&hrwert pro 100 g:
- Brennwert:
- Fett:

- davon gesattigte Fettsduren:

- Kohlenhydrate:
- davon Zucker:
- EiweiB:

- Salz:

390,5 kJ / 92,4 keal
1,6 g

0,0g

0,59

0,59

18,9 g

2,39

Gouda (15g)

Zutaten:

Osterreichischer Gouda 45 F.i.T. aus pasteurisierter MILCH. Laktosefrei.

Allergene:
G
Ev. Spuren von:
Keine
NdGhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 1404 kJ / 338,0 kcal
- Fett: 26,09
- davon gesdttigte Fettsduren: 17,0 g
- Kohlenhydrate: 0,09
- davon Zucker: 0,0g
- Eiweil3: 26,04
- Salz: 1,39
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FRUHLING MENU 2026

Bojar Krduter (18g)

Zutaten:

RAHM, MAGERTOPFEN mit erhdhtem Gehalt an MOLKENEIWEIB, Knoblauchpulver, Speisesalz,
Schnittlauch, Petersilie, Dill, Pfeffer, modifizierte Stérke, Verdickungsmittel Xanthan,
Saureregulator Milchsdure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.

Allergene:

G

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1283 kJ / 310 keal
- Fett: 29g
- davon gesattigte Fettsduren: 199
- Kohlenhydrate: 3,449
- davon Zucker: 3,29
- EiweiB: 8,99
- Salz: 0,59

Marmelade (Darbo, versch. Sorten, 28g)

Zutaten:
Alle Sorten auBer Orange: Frucht, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin
Sorte Orange: Zucker, Orangen, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 974 kJ / 229 kcal
- Fett: Og

- davon gesattigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 56 g

- davon Zucker: 56 g

- EiweiB: 0,59
- Salz: 0,01g
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FRUHLING MENU 2026

Darbo Blitenhonig (289)

Zutaten: Mischung von Honig aus EU-L&ndern und Nicht-EU-L&ndern.

Allergene:
Keine

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert:

- Fett:

- davon gesdttigte Fettsduren:
- Kohlenhydrate:

- davon Zucker:

- EiweiB:

- Salz:

1282 kJ / 302 kcal
0g

0g

759

75 g

0,49

Og

Nutella (15g)

Zutaten:

Zucker, Palmal, HASELNUSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8,7%), fettarmer Kakao, Emulgator

Lecithine (SOJA), Vanillin.

Allergene:
F/G/H

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 2252 kJ / 539 keal pro Portion: 336 kJ / 80 kcal)
- Fett: 30,9 ¢g
- davon gesdttigte Fettséuren: 10,6 g
- Kohlenhydrate: 57,54
- davon Zucker: 56,3 g
- EiweiR: 6,3 g
- Salz: 0,107 g
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FRUHLING MENU 2026

Becel (10qg)

Zutaten:

Zutaten: Rapsél, Trinkwasser, Kokosfett, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsduren, Lecithin), Speisesalz (0,2%), Sdureregulator (Milchsdure), Aromen, Farbstoff
(Carotin).

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 2183 kJ / 531 kcal
- Fett: 599

- davon gesattigte Fettsduren: einfach: 33g / mehrfach: 12g
- Kohlenhydrate: Og

- davon Zucker: Og

- EiweiB: Og

- Salz: 0,29

- Omega 3 3,4 mg

- Omega 6 3,4 mg

Kalbsleberaufstrich Carnella (24g)

Zutaten:

Schweinefleisch 44%, Wasser, Kalbsleber 8%, Schweineleber 8%, Sonnenblumendl, Speck,
Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Emulgator: £ 472c, Zwiebelpulver, MILCHEIWEISS,
Zucker, Gewlrze, Geschmacksverstarker: E621, Aroma, GewUrzextrakte, Antioxidationsmittel:
Ascorbinsaure.

Allergene:
G
Ev. Spuren von:
Keine
Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 1333 kJ / 322 kcal
- Fett: 30g
- davon gesattigte Fettsduren: Mg
- Kohlenhydrate: 119
- davon Zucker: 0,6¢
- EiweiB: 12 g
- Salz: 1,6 g
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FRUHLING MENU 2026

HeiBe Schokolade - Bordrestaurant (25g)

Zutaten:
Rohrohrzucker, Kakaopulver 42%

Bio und Fair Trade

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

F/G/H

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1649 kJ / 392 kcal
- Fett: 8,89
- davon gesattigte Fettsduren: 55¢
- Kohlenhydrate: 63,7 g
- davon Zucker: 58,2¢g
- EiweiB: 7,69
- Salz: 0,024

HeiBe Schokolade - Trolley (25g)

Zutaten:
Rohrohrzucker, MAGERMILCHPULVER, fettarmes Kakaopulver20%, Speisesalz

Bio
Bio und Fair Trade

Allergene:
G
Ev. Spuren von:
F/H
Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 1557 kJ / 368 kcal
- Fett: 2,59
- davon gesdttigte Fettsduren: 1,59
- Kohlenhydrate: 67,3 g
- davon Zucker: 65,3 g
- EiweiR: 14,9 g
- Salz: 0,87g
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FRUHLING MENU 2026

Bad Ischler Salzsticks

Zutaten:

Salz, Kaliumjodat, Trennmittel (E535)

Allergene:
Keine

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert:
- Fett:

- davon gesattigte Fettsduren:

- Kohlenhydrate:
- davon Zucker:
- EiweiB:

- Salz:

- Jod:

1500 ng (1.000%)

SALATE

Huhnerfiletstreifen gebacken (260g)

Zutaten:

Huhnerfleisch 88%, PANIERMEHL, El, WEIZENMEHL, Rapsél, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz,
Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER.

Allergene:
A/C/G
Ev. Spuren von:
Keine
Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 890 kJ / 211 keal
- Fett: 5449
- davon gesattigte Fettsduren: 0,99
- Kohlenhydrate: 15,59
- davon Zucker: 03¢
- EiweiB: 24,8 ¢
- Salz: 1,614
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GroBes Blattsalatschisserl

Zutaten:
Endiviensalat 30 g, Radicchio 12 g, Frisée 9 g, Zuckerhut 9 g

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

L

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 113,68 / 26,97 kcal
- Fett: 0,39
- davon gesdttigte Fettsduren: 0Ng
- davon Zucker: 1,99

- EiweiB3: 2,49 g
- Salz: 0,11g

Orientalischer Bulgursalat (220g)

Zutaten:

Gemuse (Kurbis, Paprika, Kichererbsen), Wasser, BULGUR, Rapsél, Speisesalz jodiert (Salz,
Kaliumjodid), Knoblauchpulver, Kreuzkimmel, Ingwerpulver, Cayenne-Pfeffer, Curcuma, Pfeffer,
Zimt, natdrliche Aromen.

Allergene: A

Ev. Spuren von:

L

N&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 872 / 209 kcal
- Fett: 12 g

- davon gesattigte Fettsduren: 1.1g

- Kohlenhydrate: 20g

- davon Zucker: 1,59

- EiweiB: 3,89

- Salz: 1,849
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FRUHLING MENU 2026

Kresse (100g)

Zutaten:

Gartenkresse

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

NdGhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 145 kJ / 35 kcal
- Fett: 19

- davon gesdttigte Fettsduren: O1g
- davon Zucker: 2g

- Eiweil3: 49

- Salz: Og

Kernoéldressing (25g)

Zutaten:
Wasser, Weingeistessig, 15% Kurbiskerndl, Zucker, Speisesalz, Pfeffer, Konservierungsstoffe:
Kaliumsorbat, Natriumbenzoat.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

Ndhrwert pro 100 ml:

- Brennwert: 699 kJ /169 kcal
- Fett: 15¢g
- davon gesdttigte Fettséuren: 3,249
- Kohlenhydrate: 6,1¢g
- davon Zucker: 59g
- Eiweil: 01g
- Salz: 2,39

RL_V1.0_Produktinformationen DoN's FRUHLING 2026

Ubergeordnetes Dokument: PB_Sortimentwechsel planen und umsetzen

erstellt: am: freigegeben: gultig: Seite 17 von 57

A. Neuhold 2026_02_26 K. Causevski 2026_03_19




FRUHLING MENU 2026

Joghurtdressing (25 ml)

Zutaten:

Trinkwasser, 25% JOGHURT (1% Fett), Sonnenblumendl, modifizierte Starke, Weilweinessig,
Zucker, Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, nattrliches Aroma, Konservierungsstoff 202,
Verdickungsmittel (E412, E415), SENFSAAT, Antioxidationsmittel E385.

Allergene:

G/M

Ev. Spuren von:

Keine

NdGhrwert pro 100 mi:

- Brennwert: 542 kJ /130 kcal
- Fett: 10g
- davon gesdttigte Fettsduren: 1.1g
- Kohlenhydrate: 8,49
- davon Zucker: 59

- EiweiB3: 1g

- Salz: 11g

Krdutervinaigrette (25 ml)

Zutaten:

Trinkwasser, 20% Sonnenblumendl, Zucker, modifizierte Starke, WeiBweinessig,1,3% Krauter
(Petersilie, Schnittlauch), Speisesalz, Zwiebel, Weingeistessig (DE: Branntweinessig),
Zitronensaftkonzentrat, Konservierungsstoff E202, Verdickungsmittel (E412, E415), SENFSAAT,
natUrliches Aroma, Antioxidationsmittel E385.

Allergene:
M

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 mil:
- Brennwert: 875 kJ 7 212 kcal
- Fett: 20g
- davon gesattigte Fettsduren: 2,24
- Kohlenhydrate: 6,99
- davon Zucker: 3,79
- EiweiB: Og
- Salz: 19
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FRUHLING MENU 2026

SUPPEN

Klare Rindsuppe mit GrieBnockerl (300g)

Zutaten:

Rindsuppe 83,33% (Wasser, Rindfleischknochen, Zwiebel, Wurzelgemuse, SELLERIE, Rindsuppe
gekoérnt [Salz, Traubenzucker, Maltodextrin, modifizierte Starke, Palmfett, Hefeextrakt, Aroma,
Rindfleischextrakt, Gemuse (Zwiebeln, Karotten), Karamellzucker, GewUrze, Starke], Gewlrze)
GrieBnockerl 11,33% (Wasser, WEIZENgriel3 32%, vollEl, Margarine [Rapsél, Sonnenblumendl,
Palmfett, Kokosfett, Wasser, Emulgatoren: E471 und E322, Speisesalz, SGuerungsmittel:
Citronensgure], WEIZENkleber, jodiertes Speisesalz [Speisesalz, Kaliumjodid], HUHNEREIEIWEISS),
Wurzelgemuse 5,34% (Karotte, SELLERIE, gelbe Ribe)

Allergene:

A/C/L

Ev. Spuren von:

Keine

NdGhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 97,9 kJ /23,2 kcal
- Fett: Og

- davon gesdttigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 3,89
- davon Zucker: 0,79
- EiweiB: 09g
- Salz: 0,26 g

BIO Pastinaken Cremesuppe (220g)

Zutaten:

Wasser, Pastinaken, SCHLAGOBERS, Zwiebeln, BUTTER, SAUERRAHM, Maisstdrke, Speisesalz
jodiert (Salz, Kaliumjodid), Karottenpulver, Sonnenblumendél, Pfeffer, Liebstockelpulver,
Muskatnuss, Fenchel gemahlen.

Allergene:

G

Ev. Spuren von:

Keine

N&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 361 kJ /87 keal

- Fett: 6,99

- davon gesattigte Fettsduren: 4,249

- Kohlenhydrate: 50¢g

- davon Zucker: 1,39

- EiweiB: 08¢

- Salz: 1,49
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FRUHLING MENU 2026

Gulaschsuppe Oma Schiiller (320g) mit Kaisersemmel

Zutaten: Wasser 48,6%, Zwiebel 8,5%, doppelt ger&ucherte harte Dirre 7,3% (Schweine- und
Rindfleisch, Speck, Kartoffelstdrke, Nitritpokelsalz [Speisesalz, Konservierungsstoff: Natrium--
nitrit], Gewdrze [enthdlt SENF], GewUrzextrakte [enthd&lt SELLERIE], Zucker, Dextrose, Speise-
wlrze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Natriumascorbat; Geschmacksverstarker: Mono-
Natriumglutamat; Aroma, Rauch), Erdédpfel 7,3%, Rindfleisch-Schulter 5,8%, Gelbe Karotte 4,9%,
Ketchup 2,6% (Tomaten [170g pro 100g Ketchup], Zucker, modifizierte Stdrke, Salz, S&uerungs-
mittel: Essigsdure, Citronensdure; Gewlrze, Gewdlrzextrakte, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat),
Rote Karotte 2,4%, SELLERIE 2,4%, ROTWEIN 1,8%, Tomatenmark 1,3%, Schweineschmalz 1,2%,
Pastinake 1,2%, Paprika 1,2%, klare Suppenpulver 1,2% (Speisesalz jodiert [Speisesalz,
Kaliumjodid], Maltodextrin, Geschmacksverstdrker: Mononatriumglutamat; Zucker, pflanzliches
EiweiBhydrolysat [Raps und Mais], Aromen, pflanzliches Fett [Palm und pflanzliche Ole {Raps,
Maiskeim}, GemuUse [Karotten, Pastinaken, Petersilie, Zwiebel], naturliches SELLERIE-Aroma,
natlrliches Liebstdckel-Aroma, Sauerungsmittel: Citronensdure, Petersilie, natirliches Zwiebel-
Aroma, Erbsenfasern, Muskatnuss, Pfeffer, Farbstoff: Beta-Carotin), Gewlrze, WEIBWEINESSIG.

Allergene:
L/ M/O
Ev. Spuren von:
Keine
Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 290 kJ 7 70 keal
- Fett: 4,2 g
- davon gesattigte Fettsduren: 1,7 g
- Kohlenhydrate: 3,99
- davon Zucker: 29
- EiweiB: 3,1
- Salz 19
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FRUHLING MENU 2026

HAUPTGERICHTE

Paprika-Hendl mit Spatzle

Zutaten:

Paprikahendlsauce 37,5% (Huhnerfond [Hihnerknochen, WurzelgemUse, WeiBWEIN, SELLERIE,
Gewdlrze], Zwiebel, WeiBWEIN, CREME FRAICHE, Paprika, SCHLAGOBERS, Pastinake, Karotte,
Tomatenmark, Tomaten, Paprikapulver, Rohrzucker, Gewtrze), Spatzle 27,5% (WEIZENmehl,
Wasser, El, WEIZENgrieB, Salz, Rapsél, Sduerungsmittel: E330, Curcuma), Hihnerbrust gewtrfelt
30%, Paprika 5%.

Allergene:

A/C/G/L/O

Ev. Spuren von:

keine

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 574,3 kJ /136,4 kcal
- Fett: 49

- davon gesdttigte Fettsduren: 1,49

- Kohlenhydrate: Mg

- davon Zucker: 1,8 g

- Eiweil3: 11g

- Salz: 0,83 g

BIO vegane Gemiise-Masala (180g)

Zutaten:

GemUse 48% (Karotten, Tomaten, Zwiebeln, Karfiol, SOJABOHNEN, Fisolen), Wasser,
Basmatireis 17%, Tomatensaft, Sonnenblumendl, Zucker, Tomatenmark, Speisesalz jodiert (Salz,
Kaliumjodid), Knoblauch, Ingwer, Starke, Curcuma, Kreuzkmmel, Koriander, Zimt, Nelken,
Kardamom, Pfeffer, Lorbeerbl&tter, Karamellzuckersirup, Karottenpulver, Chilipulver,
Liebstockelpulver, Muskatnuss, Fenchel gemahlen.

Allergene:

F

Ev. Spuren von:

keine

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 454 kJ /108 kcal
- Fett: 3,29
- davon gesattigte Fettsduren: 0,449
- Kohlenhydrate: 16 g

- davon Zucker: 3,39
- Ballaststoffe 1.7 g

- EiweiB: 2,49
- Salz: 0,89 g
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FRUHLING MENU 2026

DoN’s Wiener Senflinsen(335g)

Zutaten:

Senflinsen 68,7% (GemUsefond [GemuUse, WEIN, SELLERIE, Gewdirze],SENF 16,7%, Zwiebel,
Berglinsen 15,3%, Schlagcreme [Wasser, O, Emulgatoren: E435, E481, E471, E475; Stabilisatoren:
E464, E460, E466; Saureregulatoren: E331, E339; Farbstoff: E160a], SELLERIE, WEIN, Knoblauch,
Petersilie, GewUlrze, Speisesalz jodiert), Semmelknddel 31,3% (Knddelbrot 27% (WEIZENmehl,
Hefe, Speisesalz, Wasser), Wasser, HAFERflocken, WEIZENmehl, Zwiebel, Semmelbrosel 4%
(WEIZENmehl, Hefe, Speisesalz, Wasser), Sonnenblimendl, Stdrke, Salz, Knoblauch, Petersilie,
Gewlrze, Muskatnuss gemahlen)

Allergene:

A/L/M/0O

Ev. Spuren von:

H

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 978 kJ /233 kcal
- Fett: 8,749
- davon gesattigte Fettsduren: 529
- Kohlenhydrate: 269
- davon Zucker: 49

- Eiweil: 9.1¢g
- Salz: 2,6g

Vegetarische Gemiiselasagne (180g)

Zutaten:

Wasser, Tomaten, VOLLMILCH, Teigware (HARTWEIZENGRIESS), Spinat, KASE,
FRISCHKASE, Zwiebeln, WEIZENMEHL, Starke (Mais), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid),
Sonnenblumendl, Tomatenmark, Tomatensaft, Knoblauch, Zucker, Thymian, Oregano,
Karottenpulver, S@ureregulator Natriumhydrogencarbonat, Pfeffer, Liebstécklpulver,
Muskatnuss, Fenchel gemahlen, Meersalz.

Allergene:

A/G

Ev. Spuren von:

keine

NdGhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 688 kJ /164 kcal
- Fett: 6,4¢
- davon gesdttigte Fettsduren: 3,6 ¢
- Kohlenhydrate: 199
- davon Zucker: 2,749
- Eiweil3: 6,69
- Salz: 1,89
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FRUHLING MENU 2026

Karamellisierte Krautfleckerl (400g)

Zutaten:

Fleckerl-Teigware 45% (HartWEIZENgrieB), Krautfleckerlansatz 55% (Zwiebel gebraunt,
Spitzkraut, Gemusefond (Wurzelgemuse, WeiBWEIN, SELLERIE, Champignons, Tomaten,
Gemusebouillon, GewUlrze), Maiskeimol, BalsamicoESSIG weil3, Kristallzucker, Speisesalz jodiert,
Paprika edelstB3, Pfeffer schwarz gemahlen, Kimmel gemahlen)

Allergene:

A/L/O

Ev. Spuren von:

Keine

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 556 J /7 131,9 kcal
- Fett: 4,99
- davon gesdttigte Fettsduren: 19

- Kohlenhydrate: 17 g
- davon Zucker: 4,44
- Eiweil3: 2,94
- Salz: 05¢g

Wiener Schnitzel vom Schwein (150g)

Zutaten:

Schweinefleisch 75%, Semmelbrésel (WEIZENMEHL, Hefe, Speisesalz), Rapsél, EI, WEIZENMEHL,
Wasser, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER, Stabilisator Di-, Tri-
und Polyphosphate.

Allergene:

A/C/G

Ev. Spuren von:

Keine

N&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1154 kJ / 276 kcal
- Fett: 15,0 g
- davon gesdttigte Fettsduren: 2,8¢g
- Kohlenhydrate: 15,0 g
- davon Zucker: 0,0g
- Eiweil3: 20,0g
- Salz: 1,70 g
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FRUHLING MENU 2026

BIO-Petersilienerddpfel (150g)

Zutaten:
Kartoffeln, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Petersilie, Sonnenblumendl.

Aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft AT-BIO-301.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

L

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 376 kJ / 89 keal
- Fett: 0,7g
- davon gesattigte Fettsduren: 01g
- Kohlenhydrate: 17,0 g
- davon Zucker: 0,8g
- Eiweil3: 2,24
- Salz: 1,89

BIO Faschierte Fleischbdllchen in Tomatensauce mit Erbsenpiiree

Zutaten:

Schweinefleisch 21%, Tomaten, Wasser, VOLLMILCH, Erbsen 9%, Sonnenblumendl,
Kartoffelflocken, Zwiebeln, SCHLAGOBERS, Paniermehl (WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz),
Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), BUTTER, El, Zucker, Tomatenmark, Tomatensaft, Starke,
Senf (Wasser, SENFSAAT, Weingeistessig, Steinsalz, Gewdlrze), Knoblauch, Petersilie, Basilikum,
Sdureregulator Natriumhydrogencarbonat, Oregano, Pfeffer, Kimmel, Majoran, Karottenpulver,

Curcuma, Liebstdckelpulver, Muskatnuss, Fenchel gemahlen.

Allergene:
A/C /G /M

Ev. Spuren von:

NdGhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 712 kJ /171 keal
- Fett: 12 g
- davon gesattigte Fettsduren: 3,69
- Kohlenhydrate: 9,69
- davon Zucker: 319
- EiweiB3: 6,44
- Salz: 159
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FRUHLING MENU 2026

SUSSES & KASE

Mohn-Buttermilchschmarren mit Weichsel-Amarettoragout (310g)

Zutaten:

Weichseln, BUTTERMILCH, Wasser, Zucker, WEIZENmehl, El, Raps-und Sonnenblumendl,
Amaretto, BUTTER, Mohn, Elpulver, LAKTOSE, Starke (Mais), Speisesalz jodiert (Salz,
Kaliumjodid), HuhnerEIWEIBpulver, Zitronensaftkonzentrat, Speisesalz, Gewlirz, Aroma,
natdrliche Aromen, Emulgatoren: Polyglycerinester von Speisefettsduren, Mono- und Diglyceride
von Speisefettsduren; Backtriebmittel: Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat.

Allergene:

A/C/G

Ev. Spuren von:

Keine

NdGhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 779 kJ /185 kcal
- Fett: 5849
- davon gesdttigte Fettsduren: 1,6 g

- Kohlenhydrate: 2749

- davon Zucker: 19g

- Eiweil3: 4,24
- Salz: 0,39 g

Milchreis mit Chili-Minze Schokosauce (300 g)

Zutaten:

VOLLMILCH, Wasser, SCHLAGOBERS, (Schokolade, Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator
Lecithine (SOJA), naturlicher Vanilleextrakt), Zucker, Reis, Maisstarke, VOLLMILCHPULVER,
BUTTER, Minze, Vanillezucker, (Staubzucker, Vanillepulver, Vanilleextrakt), Speisesalz jodiert
(Salz, Kaliumjodid), Chilipulver.

Allergene:

F/G

Ev. Spuren von:

Keine

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 742 kJ /177 keal
- Fett: 8,49
- davon gesdttigte Fettsduren: 5449
- Kohlenhydrate: 22 g

- davon Zucker: 14 g

- EiweiB: 2,74

- Salz: 0,20 g
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FRUHLING MENU 2026

BIO Vanillesauce (150g)

Zutaten:

VOLLMILCH, SCHLAGOBERS, Zucker, Maisstérke, Rohrohrzucker, Vanillepulver, Curcumay)

Aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft AT-BIO-301.

Allergene:
G
Ev. Spuren von:
Keine
Ndhrwert pro 100 mil:
Brennwert: 504 kJ /120 kcal
- Fett: 59¢g
- davon gesattigte Fettsduren: 3,8¢
- Kohlenhydrate: 14 g
- davon Zucker: Mg
- EiweiB: 3149
- Salz: 0,10¢g
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FRUHLING MENU 2026

BIO Kaseteller (Rohmilchcamembert, Kirbiskernkdse, Fasslkdse, Roter Brie,

Steirerschimmel) (150q)

Zutaten:

Fasslk&se: Bio-Rotweingeléger als affinierte Naturrinde, Bio-ROHMILCH
Kurbiskernkdse: Bio-Kurbiskernpresskuchen, <1% Bio-Kurbiskerne, Bio-ROHMILCH

Rohmilchcamembert: Bio-ROHMILCH
Steirerschimmel: Bio-ROHMILCH
Roter Brie: Bio-ROHMILCH

Allergene:
G

Ev. Spuren von:
L

Weichkdse mind. 45% F.i.Tr.
Roter Bio-Brie, Bio-Rohmilch-Camembert

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1305 kJ / 312 keal
- Fett: 26,0¢g

- davon gesattigte Fettsduren: 15,59

- Kohlenhydrate: 0,0g

- davon Zucker: 0,0g

- EiweiB: 21g

- Salz: 2,04

Schnittkdse mind. 45% F.i.Tr.
Bio-Steirerschimmel, Bio-Fasslkdse, Bio-
Karbiskernkdase

N&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1492 kJ / 356 kcal
- Fett: 30,0 g
- davon gesdattigte Fettsduren: 18,2 g
- Kohlenhydrate: 00g
- davon Zucker: 0,0g
- EiweiB: 25¢
- Salz: 2,0g
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FUR KINDER

FRUHLING MENU 2026

Hollinger Bio Apfel-Direktsaft mit stillemn Wasser 0,2I

Zutaten:

Bio-Apfeldirektsaft (60%) naturtrab mit stillem Wasser

Aus biologischem Anbau. Enthé&lt von Natur aus Zucker aus den Frichten. Pasteurisiert.

Allergene:
Keine

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert:
- Fett:

- davon gesattigte Fettsduren:

- Kohlenhydrate:
- davon Zucker:
- EiweiB:

- Salz:

18 kJ / 28 keal
0,59

01g

6,69

6,39

0,59

<0,01¢g

fruit&go Squeezer Apfel-Banane-Erdbeere (100g)

Zutaten:

Bio Apfel (55%), Bio Bananen (27%), Bio Erdbeeren (18%)

Allergene:
Keine
Ev. Spuren von:
Keine
Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 265 kJ / 63 keal
- Fett: <0,5¢
- davon gesdttigte Fettséuren: <0,1g
- Kohlenhydrate: 13 g
- davon Zucker: Mg
- Eiweil: 0,69
- Salz: <0,01g
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FRUHLING MENU 2026

HiPP Reiswaffeln Apfel (30g)

Zutaten:
Bio-Reis, Bio-Apfelsaftkonzentrat 12%, Vitamin B1.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

F/G/N

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1643 kJ / 387 keal
- Fett: 0,79

- davon gesattigte Fettsduren: 0,1¢g

- Kohlenhydrate: 88,9 g
- davon Zucker: 8,2¢g

- EiweiB: 599

- Salz: <0,05¢g

Bio HiPP Urkorn Dinos Cranberry (30g)

Zutaten:

Getreidemehle 92 % (Vollkornhirse 27 %, Mais, VOLLKORNDINKEL+ 24 %, VOLLKORNHAFER 11 %,
VOLLKORNEMMER+ 5 %), Apfelsaftkonzentrat 7 %, Cranberries 0,8 %,
Johannisbeersaftkonzentrat 0,6 %, Karottensaftkonzentrat, Vitamin B1. Aus biologischer
Erzeugung. +Dinkel und Emmer sind eine Weizenart.

Bio

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

G/M

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1638 kJ / 387 kcal
- Fett: 319

- davon gesattigte Fettsduren: 0,3¢g

- Kohlenhydrate: 750 g

- davon Zucker: 6,99

- Ballaststoffe: 58¢g

- Eiweil3: 11,99

- Salz 2: <0,05¢

- Natrium: <0,02 g

- Vitamin B1: 0,92 mg (180%)
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JAUSE

FRUHLING MENU 2026

Krustenleberkdse geschnitten (90g)

Zutaten:

Zutaten: 72% Rind u.-Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Kartoffelstarke, Nitritpokelsalz
(Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Gewtrze,

Stabilisator: Di- und Triphosphat; Speisesalz, Speisewlrzen,

Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure; Aromen, Gewlrzextrakte. Gebraten.

Allergene:
Keine

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert:
- Fett:

- Kohlenhydrate:
- davon Zucker:
- Eiweil3:

- Salz:

- davon gesdttigte Fettsduren:

1118,4 kJ / 269,9 keal
23,09

8,44

6,09

0,94

9,79

2,44

Sacherwiirstel (1509)

Zutaten:

Kartoffelstarke.

72% Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Nitritpdkelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit); Maltodextrin, Stabilisator: Diphosphat, Triphosphat; Gewurze,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure; SpeisewUrzen, natirliches Aroma, Gewdlrzextrakte,

Allergene:
Keine
Ev. Spuren von:
Keine
Ndhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 1028,6 kJ / 248,5 kcal
- Fett: 221g
- davon gesdttigte Fettsduren: 6,24
- Kohlenhydrate: 214
- davon Zucker: 0,69
- Eiweil: 10,2 g
- Salz: 2,8¢g
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FRUHLING MENU 2026

Estragon Senf (Mautner Markhof) (20g)

Zutaten:
Wasser, SENFSAAT, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Zucker, Salz, GewUrze, natirliches
Aroma.

Allergene:

M

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 512 kJ /123 kcal
- Fett: 6,69
- davon gesattigte Fettsduren: 0,449
- Kohlenhydrate: 574
- davon Zucker: 5749
- Eiweil: 599
- Salz: 2,3g

Mayonnaise 80% Fett (Mautner Markhof)(18g)

Zutaten:
Rapsol (79 %), Weingeistessig (D: Branntweinessig), EIGELB 6 %, Zucker, Salz, Gewirze (enthdlt
SENFSAAT), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat.

Allergene:
C/M
Ev. Spuren von:
Keine
NdGhrwert pro 100 g:
- Brennwert: 3067 kJ / 745 kcal
- Fett: 81,0 g
- davon gesdttigte Fettsduren: 6,1g
- Kohlenhydrate: 1,99
- davon Zucker: 1,949
- Eiweil3: 1.1g
- Salz: 0,99
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FRUHLING MENU 2026

Tomatenketchup (Mautner Markhof) (20g)

Zutaten:
Tomatenmark (71 %), Glucose - Fructose - Sirup, Zucker, Weingeistessig (D: Branntweinessig),
Salz, natlrliches Aroma.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

Ndahrwert pro 100 g:

- Brennwert: 505 kJ 7/ 119 keal
- Fett: 0,0¢g
- davon gesdttigte Fettsduren: 0,0g¢g
- Kohlenhydrate: 26,09
- davon Zucker: 2409
- EiweiB3: 144

- Salz: 2,19

Kren wiirzig (Mautner Markhof) (18g)

Zutaten:

65% steirischer Kren g.g.A., Wasser, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Sonnenblumendl,
Sguerungsmittel: Citronensdure; Verdickungsmittel: Xanthan; Antioxidationsmittel: E224
(SULFIT); SuBungsmittel: Saccharin.

Allergene:

O

Ev. Spuren von:

Keine

N&hrwert pro 100 g:

- Brennwert: 522 kJ /126 keal
- Fett: 824
- davon gesattigte Fettsduren: 0,9g
- Kohlenhydrate: 7,79

- davon Zucker: 50¢g
- EiweiB: 1,89

- Salz: 0,034
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FRUHLING MENU 2026

Veganer Aufstrich (Vegetella — Pflanzliche Aufstriche auf Sojabasis) (24g)

Zutaten Tomate Basilikum:

SOJABOHNEN gekocht 36%, Tomatenmark doppelt konzentriert 18%, Sonnenblumendl, Wasser,
Tomatenwdrfel 6%, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewdirzextrakte), Basilikum 1,6%, Speisesalz,
Krauter, Zitronensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl

Zutaten Paprika Trio:

SOJABOHNEN gekocht 29%, Paprika 25% (in ver&nderlichen Gewichtsanteilen: griner, gelber und
roter Paprika), Wasser, Sonnenblumendl, Tomatenmark doppelt konzentriert, Kartoffelflocken
(Kartoffeln, Gewdurzextrakte), Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, Krauter, Gewdrze,
Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl

Allergene:

F

Ev. Spuren von:

Keine

Ndahrwert pro 100 g (Tomate Basilikum):

- Brennwert: 1015 kJ / 245 kceal
- Fett: 20g

- davon gesdttigte Fettséuren: 219

- Kohlenhydrate: 7,69

- davon Zucker: 4,6 g

- Eiweil3: 7,09

- Salz: 1,7 g

Nd&hrwert pro 100 g (Paprika Trio):

- Brennwert: 769 kJ /185 keal
- Fett: 149

- davon gesdttigte Fettsduren: 1,59

- Kohlenhydrate: 7,49

- davon Zucker: 3,39

- Eiweil3: 5,79

- Salz: 159
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FRUHLING MENU 2026

Delikatess Gurken (55g)

Zutaten:

Gurken, Salz, Sdureessig, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, S&uerungsmittel:
Zitronensdure, SUBungsmittel, Saccharin, SENFkérner

Allergene:
M
Ev. Spuren von:
Keine
Nd&hrwert pro 100 g:
- Brennwert: 72 kJ /17 keal
- Fett: 0,20 g
- davon gesdttigte Fettsduren: 0,10 ¢
- Kohlenhydrate: 1,30 g
- davon Zucker: 1,00 g
- Ballaststoffe: 1,70 g
- Eiweil: 1,70 g
- Salz: 1,40 g
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FRUHLING MENU 2026

SANDWICHES

Prater Stelze (170 g)

Weizenbrot [WEIZENMEHL, Wasser, 5% Kérner (Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Hirse,
Buchweizen), Hefe, Speisesalz, Sonnenblumendl, gerdéstetes ROGGENMEHL, gerdstetes
WEIZENMALZMEHL, ROGGENMEHL, WEIZENGLUTEN, S&uerungsmittel: Milchsdure, Essigsdure;
Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren], Schweinestelze (Schweinestelzenfleisch
mit Speck und Schwarte, Speisesalz, Gewlrze, Gewlrzextrakte, Dextrose, Antioxidationsmittel:
Natriumascorbat, Stabilisatoren: Diphosphate, Triphosphate, Polyphosphate, Carrageen;
Geschmacksverstarker: Mono-Natriumglutamat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Aroma),
Frischkdsezubereitung (MILCH, Speisesalz, S&uerungskulturen, mikrobielles Lab,
Verdickungsmittel: Guarkernmehl), Essiggurken (Gurken, Weingeistessig, Zucker, Speisesalz),
Wasser, Rapsél, 3% Krenzubereitung geraspelt (Kren, Rapsél, SGuerungsmittel: Citronensdure;
Speisesalz, Antioxidationsmittel: NATRIUMMETABISULFIT), 1% Krenzubereitung (Kren, Wasser,
Weingeistessig, Rapsdl, Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure, NATRIUMMETABISULFIT), Zucker,
Weingeistessig, modifizierte Starke, Gewdrze, Dextrose, Speisesalz, SENFKORN gemahlen,
S@uerungsmittel: Milchs&ure; Séureregulatoren: Natriumacetat, Natriumcarbonat;
Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl.

Allergene:
A/G/M/0O

Ev. Spuren von:
B/C/D/F/H/L/N

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 986 kJ / 236 keal g
- Fett: 12 g

- davon gesdttigte Fettsduren: 2,79

- Kohlenhydrate: 22 g

- davon Zucker: 21g

- Eiweil: 9,249

- Salz: 149

- Ballaststoffe: 1,549

- Natrium: 0,56 g
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FRUHLING MENU 2026

Oriental Date Curry Hummus mit Dattel und Rucola (170g)

Zutaten:

Weizenbrot [WEIZENMEHL, Wasser, Kérner (Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Hirse, Buchweizen),
Hefe, Speisesalz, Sonnenblumendl, gerdstetes ROGGENMEHL, gerdstetes WEIZENMALZMEHL,
ROGGENMEHL, WEIZENGLUTEN, S&uerungsmittel: Milchsdure, Essigsdure; Emulgator: Mono- und
Diglyceride von Speisefettsduren], 20% Kichererbsen gekocht (Wasser, Kichererbsen), Wasser,
Rapsél, Sonnenblumenkerne, 6% Rucola, SESAMPASTE, 4% Datteln pUriert, Zucker, Speisesalz,
modifizierte Starke, Gewlrze, Paprika scharf, Curry-Gewdlrz, Zitronensaftpulver, natdrliches
Zitronen-Aroma, Weingeistessig, Knoblauch getrocknet, SGuerungsmittel: Milchsdure,
Citronensgure; Saureregulator: Natriumcarbonat; Verdickungsmittel: Xanthan, Guarkernmehl.

Allergene:
A/N

Ev. Spuren von:
B/C/D/F/G/H/L/M

Ndhrwert pro 100 g:

- Brennwert: 1149 kJ / 275 keal
- Fett: 14 g

- davon gesattigte Fettsduren: 1,549

- Kohlenhydrate: 28 g

- davon Zucker: 3,59

- EiweiB3: 7,849

- Salz: 1,09

- Ballaststoffe: 2,84

- Natrium: 0,40 ¢
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FRUHLING MENU 2026

Alpines Jausenbrot

Zutaten:

Schwarzbrot: ROGGENMEHL 31%, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Wasser,
WEIZENMEHL, Speisesalz, WEIZENSPEISEKLEIE, Hefe, Kimmel, Fenchel, Koriander.
Kaiserschinken: 85% Schweinsfrigandeau, Trinkwasser, Nitritpdkelsalz (Speisesalz,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Stabilisator: Di- und Triphosphate; Zucker, Dextrose,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewlirze, nattrliches Aroma.

Gouda: Osterreichischer Gouda 45 F.i.T. aus pasteurisierter MILCH.

Kr&uteraufstrich:

RAHM, MAGERTOPFEN mit erhohtem Gehalt an MOLKENeiweil3, Knoblauchpulver, Speisesalz,
Schnittlauch, Petersilie, Dill, Pfeffer, modifizierte Starke, Verdickungsmittel Xanthan,
Saureregulator Milchsdure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.

Gurkerl: Gurken, Sdureessig, Speisesalz, Gewlirzextrakt, Konservierungsmittel: Natriumbenzoat,
StBungsmittel: Saccharin, Sauerungsmittel: Citronensdure.

Allergene:
A/G

Ev. Spuren von: L
Far Nahrwerte Einzelteile bertcksichtigen.

Nd&hrwert pro 100 g:

Schwarzbrot:

- Brennwert: 987 kJ /233 kcal
- Fett: 19

- davon gesattigte Fettsduren: 0,2g

- Kohlenhydrate: 47 g

- davon Zucker: 0,7g

- Eiweil: 6,39

- Salz: 1.1g

Kaiserschinken:

- Brennwert: 390,5 kJ / 92,4 kcal
- Fett: 1,6 g

- davon gesattigte Fettsduren: 00g

- Kohlenhydrate: 0,59

- davon Zucker: 05¢g

- EiweiB3: 18,9 g

- Salz: 2,34

Gouda:

- Brennwert: 1483 kJ / 357 keal
- Fett: 29,09

- davon gesdttigte Fettsduren: 20,0 g

- Kohlenhydrate: <0,1¢g

- davon Zucker: <0,1¢g

- Eiweil3: 23,09

- Salz: 1,89

Krduteraufstrich:
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FRUHLING MENU 2026

- Brennwert: 1283 kJ /7 310 kcal
- Fett: 29g

- davon gesdttigte Fettsduren: 199

- Kohlenhydrate: 3,49

- davon Zucker: 32g

- EiweiB: 8,9g

- Salz: 05¢g

Gurken:

- Brennwert: 72 kJ /17 keal
- Fett: 0,20 g

- davon gesattigte Fettsduren: 0,10¢g

- Kohlenhydrate: 1,30 g

- davon Zucker: 1,00 g

- EiweiB: 1,70 g

- Salz: 1,40 g

Heurigen Brettljause mit Brot

Zutaten:
Schwarzbrot (100g): ROGGENMEHL 31%, Natursauerteig (ROGGENMEHL, Wasser), Wasser,
WEIZENMEHL, Speisesalz, WEIZENSPEISEKLEIE, Hefe, Kimmel, Fenchel, Koriander.

Rauchspeck (509): Schweinebauchfleisch, Trinkwasser, Nitritpokelsalz (Speisesalz,
Konservierungsstoff:Natriumnitrit); Stabilisator: Diphosphat; Zucker, Speisesalz unjodiert,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewlrzextrakte, natlrliches Aroma.

Heurigenstangerl:  (70g) Schweinefleisch, Speck, Speisesalz, Dextrose, Gewlrze (enthdlt
SENFmehl), Wirze, Aroma, Sdureregulator: E327; Antioxidationsmittel: E 300; Gewdirzextrakte,
Konservierungsstoff: E250; Hefeextrakt, Verdickungsmittel: E401, E460; Stabilisator: E 509;
Buchenrauch.

Gouda (15g):

Krduteraufstrich: RAHM, MAGERTOPFEN mit erhohtem Gehalt an MOLKENeiweil3,
Knoblauchpulver, Speisesalz, Schnittlauch, Petersilie, Dill, Pfeffer, modifizierte Starke,
Verdickungsmittel Xanthan, S&ureregulator Milchsdure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.

Gurken(55g): Gurken, Salz, Sdureessig, Aroma, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat,
S@uerungsmittel: Zitronensdure, StBungsmittel, Saccharin, SENFk&rner.

Allergene:
A/G/M
Ev. Spuren von:
L
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FRUHLING MENU 2026

Nd&hrwert pro 100 g:

Schwarzbrot:

- Brennwert: 987 kJ /233 kcal
- Fett: 19

- davon gesdttigte Fettsduren: 0,2g

- Kohlenhydrate: 47 g

- davon Zucker: 0,79

- EiweiB3: 6,39

- Salz: 11g
Rauchspeck:

- Brennwert: 1136 kJ /7 274 kcal
- Fett: 22 g

- davon gesdttigte Fettsduren: 7,79

- Kohlenhydrate: Og

- davon Zucker: Og

- Eiweil3: 1949

- Salz: 2,59

Heurigenstangerl:

- Brennwert: 2143 kJ / 517 kcal
- Fett: 45 g

- davon gesdttigte Fettsduren: 199

- Kohlenhydrate: 1.1g

- davon Zucker: 0,89

- EiweiB: 27 g

- Salz: 4,9¢g

Gurken:

- Brennwert: 72 kJ /17 keal
- Fett: 0,20 g

- davon gesdttigte Fettsduren: 0,10¢g

- Kohlenhydrate: 1,39

- davon Zucker: 1,09

- EiweiB: 1.7 g

- Salz: 149

- Ballaststoffe 1.7 g

RL_V1.0_Produktinformationen DoN's FRUHLING 2026

Ubergeordnetes Dokument: PB_Sortimentwechsel planen und umsetzen

erstellt: am: freigegeben: gultig: Seite 39 von 57

A. Neuhold 2026_02_26 K. Causevski 2026_03_19




FRUHLING MENU 2026

Pinsa Topping Sidtiroler Belag (Birnen, Speck und Kdése)

Zutaten:

Wasser, Speck (Schweinefleisch, Wasser, Nitritpokelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff
Natriumnitrit), Stabilisatoren Di- und Triphosphate, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel
Natriumascorbat, Gewurzextrakte, natirliches Aroma), Birnen, SCHLAGOBERS, KASE, Zwiebeln,
FRISCHKASE, WEIZENMEHL, WALNUSSE, Stérke (Mais), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid),
Petersilie, Rapsél, MOLKENEIWEISS, modifizierte Starke, Speisesalz, Pfeffer, Zucker, Aroma,
Gewlirze.

Allergene:

A/G/H

Ev. Spuren von:

L

NdGhrwert pro 100 g: 649 kJ /156 keal
Brennwert:

- Fett: Mg
- davon gesdttigte Fettsduren: 5449
- Kohlenhydrate: 7,0g
- davon Zucker: 2,39
- Eiweil3: 61g
- Salz: 1,59

Pinsa (125g)

Zutaten:
WeichWEIZENmehl Typ ,0”, Wasser, Reismehl, SOJAmehl, getrockneter WEIZENsauerteig
(WEIZENmehl, Wasser, Hefe), Hefe, Salz, Olivendl extravergine.

Allergene:
A/F
Ev. Spuren von:
M/P
Ndhrwert pro 100 g:
Brennwert: 1020 kJ / 244 kcal
- Fett: 1.1g
- davon gesattigte Fettsduren: 0,449
- Kohlenhydrate: 49 g
- davon Zucker: 0,44
- EiweiB: 9,89
- Ballaststoffe: 1.1g
- Salz: 1449
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FRUHLING MENU 2026

SUSSES

Nusskipferl (100g)

Zutaten:

WEIZENMEHL (AT), Zucker, Wasser, 6,5% Nusse (HASELNUSSE, WALNUSSE),
pflanzliche Ole (Raps; Sonnenblume; Raps ganz gehdrtet), SOJAMEHL, Hefe,
Glukosesirup, Backhonig, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsauren, Natirumstearoyl-2-lactylat), HUHNEREI-EIWEISSPULVER
(AT), HUHNEREI-EIGELBPULVER (AT), VOLLMILCHPULVER (EU), BUTTER
(AT/EU), MILCHEIWEISS, Kokosfett, Zimt, Aromen, Speisesalz,
Konservierungsstoffe (Sorbinsdure, Kaliumsorbat).

das Herkunftsland der Rohware kann sich aufgrund der Verfigbarkeit &ndern

Allergene:

A/C/G/F/H

Ev. Spuren von:

keine

Nd&hrwert pro 100 g:

Brennwert: 1453 kJ / 345 kcal
- Fett: 11g

- davon gesdttigte Fettsduren: 1,59

- Kohlenhydrate: 51¢g

- davon Zucker: 19g

- EiweiB: 919

- Salz: 0,959

Linzer Torte (100g)

Zutaten:

MANDEL gehobelt 16%, Ribisel Fruchtfillung 16% (Zucker, rote Ribisel 45% , Feuchthaltemittel:
Sorbit; Geliermittel: Pektin; SGduerungsmittel: Citronensdure, SGureregulator: Natriumcitrate;
Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma), BUTTER 15%, Staubzucker 14%, WEIZENMEHL 12%,
HASELNUSSE gerieben 8%, Kuchenbruch 8% (Zucker, HUHNEREIWEIB, WEIZENMEHL, BUTTER,
HUHNEREIGELB, Schokoladenkuvertiire [Kakaomasse 40%, Zucker 40%, Kakaobutter 19%,
Emulgator: Lecithin (SOJA); natutrliches Vanille-Aroma], Backpulver), HUHNEREIWEIR 5%,
HUHNEREIGELB 3%, Glucose 2%, Zimt, Rum Aroma, Vanillinzucker (Zucker, Aroma).

Allergene:
A/C/F/G/H
Ev. Spuren von:
Keine
NdGhrwert pro 100 g:
Brennwert: 2032 kJ / 488 kcal
- Fett: 31g
- davon gesdttigte Fettsduren: 12 g
- Kohlenhydrate: 40 g
- davon Zucker: 30g
- EiweiB3: 8,09
- Salz: 0,05¢g
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Verival Bio Honigwaffel (60g)

Zutaten:
WEIZENMEHL. Glucosesirup (WEIZEN), Honig (16%), Rohrzucker, Pflanzliche Ole, EIER,
Emulgator: Lecithine, Salz, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat, Zimt

kontrolliert biologischer Anbau

Allergene:

A/C

Ev. Spuren von:

F/G/H/N

Nd&hrwert pro 100 g:

Brennwert: 1817 kJ / 432 kcal
- Fett: 159

- davon gesdttigte Fettsduren: 6g

- Kohlenhydrate: 70 g

- davon Zucker: 394

- Ballaststoffe: 1449
- EiweiB: 3,6

- Salz: 0,614

Snickers (509)

Zutaten:

Zucker, Glukosesirup, ERDNUSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse,
Sonnenblumendl, MILCHZUCKER, BUTTERreinfett (aus MILCH), SUBMOLKENpulver (aus MILCH),
Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HUHNEREI-TROCKENEIWEIB, MILCHEIWEIB,
natlrlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS).

Allergene:
C/E/F/G
Ev. Spuren von:
H
Nd&hrwert pro 100 g:
Brennwert: 2018 kJ /7 481 kcal
- Fett: 22,5¢g
- davon gesdttigte Fettsduren: 7,99
- Kohlenhydrate: 60,5¢g
- davon Zucker: 51,89
- Eiweil3: 8,69
- Salz: 0,63¢g
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FRUHLING MENU 2026

Manner Neapolitaner (75g)

Zutaten:

Zucker, WEIZENMEHL, Pflanzenfette (Kokos, Palm), HASELNUSSE (12 % in der Creme), mageres

Kakaopulver, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz, Emulgator: SOJALECITHIN,
natirliches Aroma. Kann Spuren von anderen NUSSEN und MILCH Bestandteilen enthalten.

Allergene:

A/F/H

Ev. Spuren von:

G

Nd&hrwert pro 100 g:

Brennwert: 2038 kJ / 485 kcal
- Fett: 22g

- davon gesattigte Fettsduren: 13 g

- Kohlenhydrate: 65 g

- davon Zucker: 46 g

- EiweiB: 569
- Salz: 0,159

Fruit Mix Protein Riegel Bio (429)

Zutaten:

38,8% Zartbitterschokolade (Kakaomasse roh, Kokosblttenzucker, Kakaobutter roh (73%
Kakao)), 37,5% Trockenfrichte (Datteln, Rosinen), 23,8% Proteinpulver Mischung mit

Fruchtpulver (30% Aroniabeeren Trester Pulver, Hanf Protein Pulver roh, Kurbiskern Protein Pulver
roh, Sonnenblumenkern Protein Pulver roh, Lein Protein Pulver roh, 5% Erdbeer Pulver) (Kakao:

28,3% mind.) Aus kontrolliert biologischem Anbau.

Allergene:
keine
Ev. Spuren von:
A
Ndhrwert pro 100 g:
Brennwert: 1744 kJ / 418 kcal
- Fett: 199
- davon gesattigte Fettsduren: 12g
- Kohlenhydrate: 40 g
- davon Zucker: 36 g
- Ballaststoffe: 15 g
- Eiweil3: 139
- Salz: 01g
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FRUHLING MENU 2026

Bio Dinkel Leinsamen Cracker (80g)

Zutaten:

64% DINKELMEHL, 9,0% DINKELVOLLKORNMEHL, 6,7% Leinsamen, Olivendl, 5,5% Leinsamen
Protein Pulver roh, GERSTENMALZEXTRAKT, HAFERFLOCKEN, Meersalz, Hefe. Aus kontrolliert
biologischem Anbau. aus kontrolliert ésterreichischem Anbau.

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

N

Nd&hrwert pro 100 g:

Brennwert: 1686 kJ / 401 kcal

- Fett: Mg

- davon gesattigte Fettsduren: 1.7g

- Kohlenhydrate: 57 g

- davon Zucker: 1,6 g

- Ballaststoffe: 9,09

- EiweiB: 14 g

- Salz: 2,4g
SALZIGES

Kelly's Erdnisse (40g)

Zutaten:
ERDNUSSE 95%, Sonnenblumendl, Salz. Kann Spuren von SCHALENFRUCHTEN enthalten.
Allergene:
E
Ev. Spuren von:
H
N&hrwert pro 100 g:
Brennwert: 2522 kJ 7 609 keal
- Fett: 50 g
- davon gesdttigte Fettsduren: 7,79
- Kohlenhydrate: Mg
- davon Zucker: 529
- EiweiB3: 24 g
- Salz: 1,24
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Pringles Original (40g)

Zutaten:
Kartoffelptreepulver, pflanzliche Ole (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTARKE, Maismehl,
Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Hefeextrakt, Hefepulver, Farbstoff (Annatto).

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 g:

Brennwert: 2153 kJ / 514 kcal
- Fett: 33 g
- davon gesattigte Fettsduren: 3,6¢
- Kohlenhydrate: 51¢g
- davon Zucker: 1,249
- Ballaststoffe: 2,74
- EiweiB: 49

- Salz: 1,39

Freche Freunde Bio Fruchtgummi Apfel-Himbeere (30g)

Zutaten:
Apfelsaftkonzentrat 57%, Apfelptreekonzentrat 23,5%, Himbeerplree 10%, Reispops 6%,
Geliermittel: Pektin, Reismehl 1%, Zitronensaftkonzentrat, schwarzes Karottensaftkonzentrat.

Allergene:
Keine
Ev. Spuren von:
Keine
NdGhrwert pro 100 g:
Brennwert: 1496 kJ / 353 kcal
- Fett: 1,6 g
- davon gesdttigte Fettsduren: 0,29
- Kohlenhydrate: 77 g
- davon Zucker: 67 g
- Ballaststoffe: 55¢g
- EiweiB3: 1,59
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FRUHLING MENU 2026

Freche Freunde Bio Knuspersticks-Dreierlei Gemise (30g)

Zutaten:

Maispulver suB3 2%.
Biologische Anbau

Maisgriel3 61%, Erbsen (Grie3, Mehl) 19%, Reismehl, Sonnenblumendl, Tomatenpulver 4%,

Allergene:
Keine

Ev. Spuren von:
A/F/G

Nd&hrwert pro 100 g:

Brennwert: 1613 kJ / 385 kcal

- Fett: 9,0g

- davon gesattigte Fettsduren: 1.1g

- Kohlenhydrate: 624

- davon Zucker: 2,59

- Ballaststoffe: 5449

- EiweiB: 11g
ALKOHOLFREI

Hasenfit Bio Orangensaft (0,251) MW

Zutaten:

100% Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat. Aus kontrolliert biologischem Anbau.

Allergene:
Keine

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 ml:

Brennwert: 181 kJ / 43 kcal
- Fett: <0,1g

- davon gesattigte Fettsduren: <0,1g

- Kohlenhydrate: 9,949

- davon Zucker: 8,5¢g
-Ballaststoffe <0,2g

- EiweiB: 0,8g

- Salz: 0,0g
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FRUHLING MENU 2026

Franz Josef Rauch Bio Apfel G'spritzt (0,331) MW

Zutaten:

Bio Apfelsaft, Wasser, Kohlensdure, Bio Zitronensaft aus Bio Zitronensaftkonzentrat,

Antioxidationsmittel: Ascorbinsdure.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 ml:

Brennwert: 126 kJ 7 30 keal
- Fett: <0,5¢g
- davon gesdttigte Fettsduren: <0,1¢g
- Kohlenhydrate: 719

- davon Zucker: 6,49
- Eiweil3: 0,59
- Salz: 0,01g

Rauch Eistee Pfirsich (0,331) MW

Zutaten:

Aufguss aus Schwarztee und Hagebutten (Wasser, Schwarztee, Hagebutten), Zucker, 1%,

Pfirsichsaft aus Pfirsichsaftkonzentrat, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, S&uerungsmittel:

Citronensdure; Aroma. Tee- Extrakt: mind. 1,5 g/I.

Allergene:
Keine
Ev. Spuren von:
Keine
Ndhrwert pro 100 ml:
Brennwert: 118 kJ / 28 kcal
- Fett: <05¢g
- davon gesdttigte Fettséuren: <0149
- Kohlenhydrate: 6,79
- davon Zucker: 6,79
- EiweiB: <0,5¢
- Salz: <0g
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FRUHLING MENU 2026

Coca-Cola (0,331) MW

Zutaten:
Wasser, Zucker, Kohlensd@ure, Farbstoff E 150d, SGuerungsmittel E 338, natdrliche Aromen, Aroma
Koffein

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

N&hrwert pro 100 ml:

Brennwert: 180 kJ 7 42 keal
- Fett: Og

- davon gesdttigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 10,6 g
- davon Zucker: 10,6 g
- EiweiB: Og

- Salz: Og

Coca-Cola Zero (0,331) MW

Zutaten:

Wasser, Kohlensdure, Farbstoff E 150d, Sduerungsmittel Phosphorséure, SuBungsmittel
{Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), natUrliches Aroma, Sdureregulator Natriumcitrate.
Enthdlt eine Phenylalaninguelle.

Kennzeichnung:
Enthdlt eine Phenylalaninquelle

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 ml:

Brennwert: 0,9 kJ /0,2 kcal
- Fett: Og

- davon gesattigte Fettsduren: O0g

- Kohlenhydrate: Og

- davon Zucker: Og

- EiweiB: Og

- Salz: 0,02 ¢
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FRUHLING MENU 2026

Almdudler (0,351) MW

Zutaten:

Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Saduerungsmittel, Citronenséure, Farbstoff Ammoniumsulfit-
Zuckerkulor, natUrliche Krduterextrakte.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 ml:

Brennwert: 141 kJ / 33 keal
- Fett: Og

- davon gesdttigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 7,99
- davon Zucker: 7,99
- EiweiB3: Og

- Salz: <0,1¢g

Makava delighted Ice Tea (0,331) MW

Zutaten:

Aufguss (Quellwasser, Mate® (Trockenextrakt mind. 0,3%), schwarzer Tee®), Zucker, Zitronensaft
aus Zitronensaftkonzentrat, HolunderblUtenextrakt, SGuerungsmittel Citronensdure.
aus kontrolliert biologischem Anbau °fair gehandelt.

Allergene:
Keine
Ev. Spuren von:
Keine
Ndhrwert pro 100 ml:
Brennwert: 89 kJ / 21 kcal
- Fett: Og
- davon gesdttigte Fettsduren: Og
- Kohlenhydrate: 519
- davon Zucker: 51g
- EiweiB: 01g
- Salz: <0, g
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FRUHLING MENU 2026

Schartner Bombe Zitrone (0,51) MW

Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensdure, Sduerungsmittel Citronensdure, Aroma, Zitronensaft aus

Zitronensaftkonzentrat 0,1%, Antioxidationsmittel Ascorbinsdure, Stabilisatoren: Gummi
arabicum, Johannisbrotkernmehl, Glycerinester aus Wurzelharz.

Allergene:

Keine

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 ml:

Brennwert: 128 kJ 7 30 kcal

- Fett: Og

- davon gesdttigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 659

- davon Zucker: 659

- EiweiB3: Og

- Salz: Og
BIER

Gosser Mdrzen (0,51)

Zutaten:

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt

Allergene:
A

Ev. Spuren von:
Keine

Nahrwert pro 100 mil:

Brennwert: 179 kJ / 43 keal
- Fett: Og
- davon gesattigte Fettsduren: Og
- Kohlenhydrate: 3,09
- davon Zucker: Og
- EiweiB3: 0,59
- Salz: <0,01¢g
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FRUHLING MENU 2026

Puntigamer (0,33l)

Zutaten:

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt
Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

NdGhrwert pro 100 mi:

Brennwert: 170 kJ / 40 kcal
- Fett: Og

- davon gesdttigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 2,79

- davon Zucker: Og

- EiweiB3: 0,69

- Salz: <0,01g

Wieselburger Zwickl (0,51)

Zutaten:

Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt
Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

Ndhrwert pro 100 mil:

Brennwert: 170 kJ / 40 kcal
- Fett: Og

- davon gesattigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 2,7

- davon Zucker: Og

- EiweiB: 0,6

- Salz: <0,01g
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FRUHLING MENU 2026

Edelweiss Hofbrau Weizenbier (0,5l)

Zutaten:

Wasser, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe
Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

Ndhrwert pro 100 mil:

Brennwert: 189 kJ 7 45 kcal
- Fett: Og

- davon gesattigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 4,9 g

- davon Zucker: 1.2g

- EiweiB: 0,69

- Salz: <0,01¢g

Gosser Naturradler (0,51)

Zutaten:
Biermischgetrank aus 60% Fruchtsaftlimonade mit Zitronensaft und 40% Vollbier

Wasser, GERSTENMALZ, Fruktose, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (2,4 %), Orangensaft
aus Orangensaftkonzentrat (1,8 %), Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat (1,8 %), Hopfen,
Hopfenextrakt, Kohlensdure, konzentrierter Zitronenextrakt, Sduerungsmittel Citronensdure,
natlrliches Aroma, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Zitronengrasextrakt

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

Nd&hrwert pro 100 ml:

Brennwert: 148 kJ / 35 keal
- Fett: Og

- davon gesdttigte Fettsduren: O0g

- Kohlenhydrate: 58¢g

- davon Zucker: 4,44

- Eiweil3: Og

- Salz: <0,01¢g
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FRUHLING MENU 2026

Gosser Naturgold Alkoholfrei (0,51)

Zutaten:

Wasser, GERSTENMALZ, WEIZENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt, Hefe, Kohlensdure

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

NdGhrwert pro 100 mi:

Brennwert: M4 kJ /27 kcal
- Fett: Og

- davon gesdttigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: 574

- davon Zucker: 2,749

- EiweiB3: Og

- Salz: <0,01g

Gosser Biostoff (0,331) EW

Zutaten:
Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen
aus biologischem Anbau.

Allergene:
A

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 mil:

Brennwert: 176 kJ / 42 kcal
- Fett: Og
- davon gesdttigte Fettsduren: Og
- Kohlenhydrate: 3,39
- davon Zucker: Og
- EiweiB: Og
- Salz: <0,01g
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Obertrumer Original Bio Zwickl (0,51) MW

Zutaten:

Wasser, Bio-GERSTENMALZ, Bio-Hopfen, Hefe.

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

NdGhrwert pro 100 mi:

Brennwert: 180 kJ / 43 kcal

- Fett: Og

- davon gesdttigte Fettsduren: Og

- Kohlenhydrate: Og

- davon Zucker: Og

- EiweiB3: Og

- Salz: Og
WEIN

BIO Griiner Veltliner, Stifterl (0,25l)

Zutaten:
Enthalt SULFITE

Allergene:

O

Ev. Spuren von:
Keine

Chardonnay, Sabathi (0,375l)

Zutaten:
Enthalt SULFITE

Allergene:

O

Ev. Spuren von:
Keine

Wiener Gemischter Satz DAC, Mayer am Pfarrplatz (0,375I)

Zutaten:
Enthd&lt SULFITE
Allergene:
O
Ev. Spuren von:
Keine
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FRUHLING MENU 2026

BIO Blauer Zweigelt, Stifterl (0,25I)

Zutaten:
Enthalt SULFITE

Allergene:
O

Ev. Spuren von:
Keine

Cuvee Debit Carnuntum DAC, Auer (0,375I)

Zutaten:
Enthalt SULFITE

Allergene:
O

Ev. Spuren von:
Keine

BIO Blaufrankisch Klassik, IBY (0,3751)

Zutaten:
Enthalt SULFITE

Allergene:
O

Ev. Spuren von:
Keine

SEKT

DoN Sekt Grande Cuvée Brut, Kattus (0, 2l)

Zutaten:
Enthdalt SULFITE
Allergene:
®)
Ev. Spuren von:
Keine
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FRUHLING MENU 2026

KAFFEE & TEE

SIGL Bio Hafer & Gerste Die Barista (11)

Zutaten:

Wasser, VollkornHAFER, GERSTENmalz, Rapsél, Ackerbohnenprotein, Salz, Stabilisator: Gellan;
Saureregulator: Kalciumcarbonat

Zutaten aus BioLandwirtschaft

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

NdGhrwert pro 100 g:

Brennwert: 220kJ / 52 keal
- Fett: 1,79
- davon gesdttigte Fettsduren: 0,29
- Kohlenhydrate: 7,6 g
- davon Zucker: 4,59
- Eiweil3: 1.1g
- Salz: 119
- Ballaststoffe: 0,07g

Oatly Haferdrink fir Kaffee und Tee (20ml)

Zutaten:
Wasser, HAFER 10%, Rapsol, Séureregulatoren (Dikaliumphosphat, Calciumcarbonat), Salz,
Stabilisator (Gellan), Antioxidantien (Natriumascorbat, stark tocopherolhaltige Extrakte).

Allergene:

A

Ev. Spuren von:

Keine

N&hrwert pro 100 g:

Brennwert: 253kJ / 61 kcal
- Fett: 3g

- davon gesdttigte Fettsduren: 0,3g
- Kohlenhydrate: 6,99
- davon Zucker: 3,3¢g
- Eiweil3: 1.1g

- Salz: 0,13 g
- Ballaststoffe: 0,89
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FRUHLING MENU 2026

Kaffeeobers (10g)

Zutaten:

UHT Kaffee OBERS 10% Fett, UHT erhitzt, homogenisiert, aus &sterreichischer MILCH

Allergene:
G

Ev. Spuren von:
Keine

Ndhrwert pro 100 g:
Brennwert: 492 kJ /119 keal
- Fett: 10,0 g
- davon gesattigte Fettsduren: 7,0 g
- Kohlenhydrate: 419
- davon Zucker: 41g
- EiweiB: 3,19
- Salz: O1g
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